Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700106

106

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE PENALIZAÇÃO

O Município de Marechal Deodoro/AL, no uso de suas atribuições, vem por
meio deste, notificar a empresa R.R CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 24.533.891/0001-00,
NOTIFICADA a apresentar defesa ao Departamento de Contratos e Convênios, tendo o
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do extrato da notificação de
penalização, em respeito ao artigo 87, §2º, da Lei nº 8.666/1993. Em razão de
descumprimento contratual. Portanto ficará sujeita a rescisão do Contrato PMMD Nº
2610.001/2018, e a aplicação da penalidade de acordo com o artigo 87, III da Lei 8666/93,
que enseja a suspensão temporária de participação em licitação com este Município, pelo
prazo de 1 (um) ano e, também a multa, que resulta no valor de R$ 22.008,67 (vinte e dois
mil, oito reais e sessenta e sete centavos). Para maiores informações: Rua Dr. Tavares
Bastos, n° 215, Centro, Marechal Deodoro.

Marechal Deodoro/AL, 26 de março de 2020
JOÃO VICTOR SANTOS DE SENA

Departamento de Contratos e Convênios

AVISO DE PENALIZAÇÃO

O Município de Marechal Deodoro/AL, no uso de suas atribuições, vem por
meio deste, notificar a empresa M3 ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ nº 14.974.013/0001-76,
NOTIFICADA a apresentar defesa ao Departamento de Contratos e Convênios, tendo o
prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação do extrato da notificação de
penalização, em respeito ao artigo 87, §2º, da Lei nº 8.666/1993. Em razão de
descumprimento contratual. Portanto ficará sujeita a rescisão do Contrato PMMD Nº
1906.002/2018, e a aplicação da penalidade de acordo com o artigo 87, III da Lei 8666/93,
que enseja a suspensão temporária de participação em licitação com este Município, pelo
prazo de 2 (dois) anos e, também a multa, que resulta no valor de R$ 27.169.89 (vinte e
sete mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos). Para maiores
informações: Rua Dr. Tavares Bastos, n° 215, Centro, Marechal Deodoro.

Marechal Deodoro/AL, 26 de março de 2020.
JOÃO VICTOR SANTOS DE SENA

Departamento de Contratos e Convênios

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2004/2020 - SRP
2ª Chamada

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Penedo. Processo Administrativo nº
01204-01/2020 - CNPJ 12.542.197/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para Aquisição de Produtos Químicos, sob Sistema de Registro de Preço, para futura e
eventual contratação para o SAAE. DATA: 14/04/2020.HORÁRIO DE BRASÍLIA: 09h.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados a partir de 30/03/2020, na sede do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Penedo/AL, no horário das 08h às 11h e das 14h às 17h,
ou ainda através dos sites Erro! A referência de hiperlink não é válida.,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou poderá ser solicitado através do e-mail
mariadamiana@saaepenedo.com.br -

Penedo-AL, 25 de março de 2020.
MARIA DAMIANA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
AVISOS DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Como foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos/AMA, na
edição nº 1247, ANO VII, bem como no Diário Oficial da União Seção 3, ISSN 1677-
7069, nº 51 de forma respectivamente ambas publicadas no dia 16 de Março do
corrente ano, que o PREGÃO PRESENCIAL de nº 003/2020 - OBJETO: Registro de Preços
para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAF I CO,
EXCLUSIVO E RESERVA DE COTAS PARA ME, EPPE E MEI. Com Abertura para o dia
30/03/2020 às 09:00hs. Em prevenção ao COVID - 19 seguindo as orientações do
Governo Federal, e do Município que publicou o Decreto n° 004/2020, o qual
determina o isolamento, a quarentena, a não locomoção e, também, a não
aglomeração de pessoas. Diante dos últimos acontecimentos, fica REVOGADO a sessão
do dia 30/03/2020 do referido Pregão, uma nova data e horário será divulgado
posteriormente para a realização de uma nova sessão. Com fundamento no art. 49 da
Lei Federal n° 8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e suas alterações
posteriores e Lei Federal n° 8.666/93. A íntegra decisão, poderá ser obtidos na sede
da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Edifício da Prefeitura Municipal na
Praça Ernesto Gomes Maranhão, n° 55, Centro, São Luiz do Quitunde, Alagoas ou
através do endereço eletrônico e-mail cplSLQ@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2020

O Pregoeiro do Município de São Luis do Quitunde/AL, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a solicitação, por parte da Secretária Municipal de
Assistência Social que, Seguindo as orientações do Governo Federal, e do Município
que publicou o Decreto n° 004/2020, o qual determina o isolamento, a quarentena, a
não locomoção e, também, a não aglomeração de pessoas. Por tais motivos, é
incongruente realizar a distribuição de peixes durante o período da semana santa.
Diante dos fatos ora mencionados a secretaria solicitou o cancelamento do objeto do
Pregão Presencial n° 004/2020 e, e diante do parecer emitido pela Procuradoria Geral
do Município opinando pela revogação do certame face ao ocorrido, fica REVOGADO
o Pregão Presencial n° 004/2020, com fundamento no art. 49 da Lei Federal n°
8.666/93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores e
Lei Federal n° 8.666/93. Setor de licitações: localizado na Praça Ernesto Gomes
Maranhão, n° 55, Centro, São Luiz do Quitunde/AL.

E-mail cplSLQ@gmail.com.

ASSIS GOMES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020-CPL/PMA

Processo: 26112019/01-CPL/PMA; Pregão Eletrônico SRP Nº. 001/2020 - CPL/PMA. Objeto:
Registro de Preço para a aquisição de insumos para veículos automotores, visando atender
as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de Amapá-AP. Órgão Gerenciador:
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração-SEMPLAD/PMA. Empresa
Participante: OLIMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 09.527.426/0001-72, para
os itens que seguem e seus respectivos valores unitários: item 01- R$ 2.100,00; item 02-
R$ 3.449,60; item 03- R$ 1.820,00; item 04- R$ 2.064,00; item 05- R$ 280,00; item 06- R$

330,00; item 07- R$ 700,00; item 08- R$ 849,00; item 09- R$ 849,00; item 10- R$ 1.000,00;
item 11- R$ 1.600,00; item 12- R$ 4.250,00; item 13- R$ 1.270,00; item 14- R$ 6.250,00;
item 15- R$ 3.860,00; item 16- R$ 3.300,00; item 17- R$ 190,00; item 18- R$ 175,00; item
19- R$ 58,00; item 20- R$ 58,00; item 21- R$ 133,44; item 22- R$ 133,44; item 23- R$
143,63; item 24- R$ 165,68; item 25- R$ 339,64; item 26- R$ 182,33; item 27- R$ 450,00;
item 28- R$ 170,00; item 29- R$ 610,00; item 30- R$ 400,00; item 31- R$ 50,00; item 32-
R$ 50,00; item 33- R$ 140,00; item 34- R$ 75,00; item 35- R$ 424,00; item 36- R$ 297,80;

item 37- R$ 515,00; item 38- R$ 38,90; item 39- R$ 38,90; item 40- R$ 38,90; item 41- R$
38,90 e item 42- R$ 115,00. Data da assinatura: 25/03/2020; Vigência da Ata: 26/03/2020
a 25/03/2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020 - CPL/PMA

O Pregoeiro Sr. Adelino Adilson Peixoto Bastos, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso IX, resolve, ADJUDICAR o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020 - CPL/PMA, conforme as descrições
abaixo: OBJETO: é a aquisição de insumos para veículos automotores, visando atender as
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais. Empresa vencedora: OLIM AQ
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 09.527.426/0001-72, para os itens que seguem
e seu respectivo valor unitário para o item 37 - R$ 515,00.

Amapá-AP, 20 de março de 2020.
ADELINO ADILSON PEIXOTO BASTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020 - CPL/PMA

O Prefeito Municipal de Amapá/AP Sr. Carlos Sampaio Duarte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei e considerando os critérios legais da legislação
pertinentes e observando os preceitos dos artigos 38, inciso VII e 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e da lei 10.520/2002, resolve, respectivamente HOMOLOGAR o resultado do
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020 - CPL/PMA, conforme as descrições abaixo: é  a
aquisição de insumos para veículos automotores, visando atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais. Empresa vencedora: OLIMAQ COMÉRCIO E SERV I ÇO S
EIRELI - EPP, CNPJ: 09.527.426/0001-72, para os itens que seguem e seu respectivo valor
unitário para o item 37 - R$ 515,00

Amapá-AP, 20 de maço de 2020.
CARLOS SAMPAIO DUARTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

CONTRATADO: D.K. LIMA DE ALMEIDA EPP, CNPJ nº 29.001.453/0001-14, representado
Procurador Sr. EMERSON GONÇALVES COIMBRA, RG nº 478.611/TO e CPF nº 994.275.831-
34.
DO OBJETO: AQ. COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL
S10), p/ ÓRGÃOS DO EXECUTIVO MUNICIPAL.
DOTAÇÃO E DO PREÇO: As despesas decorrentes deste CONTRATO correrão a dotação
discriminada no processo.
DO FORNECIMENTO: Item 01 - fornec. de gasolina, qtd. 279.965 litros, preço unit. 4,76,-
fornec. Diesel S500, qtd.131.087 litros, preço unit. 4,80, fornec. S10, qtd. 253.518 litros,
preço unit.5,29 total R$ 3.302.961,22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 006/2020 - SEMSA/PMM. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MACAPÁ (Fundo Municipal de Saúde). Contratado: KTECH LTDA ME, CNPJ sob n°
19.169.651/0001-38. Município de Macapá. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, caput, da
Constituição Federal, nas normas definidas na Lei n. º 10.520/02, no Decreto 5.450/2005,
Decreto nº 7.892/2013, e subsidiariamente na Lei n. º 8.666/93, no edital e seus anexos do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 117/2019-SEGOV/PMM, devidamente homologado no dia 07
de fevereiro de 2020, oriundo do Processo Administrativo Nº 03771/2019 - SEMSA/PMM,
bem como ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020-SEMSA/PMM, oriunda do processo
Administrativo nº 0798/2020 - SEMSA/PMM. DO OBJETO: O objeto do Presente
Instrumento é a contratação de empresa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA
DO TIPO CÓPIAS (COLORIDAS E EM PRETO E BRANCO) E ENCADERNAÇÃO de modo a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DA VIGÊNCIA: O presente
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com início na data de 16 de março de 2020 e
encerramento em 16 de março de 2021. DO VALOR: O valor mensal do presente Termo de
Contrato está estimado em R$ 6.441,25 (seis mil quatrocentos e quarenta e um reais e
vinte e cinco centavos), perfazendo um valor total estimado em R$ 77.295,00 (Setenta e
sete mil e duzentos e cinqüenta reais). Data de Assinatura: 13.03.2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 029/2020 DAF/SEMSA/PMM Processo Administrativo Nº
07053/2019/SEMSA/PMM referente ao Pregão Eletrônico Nº 113/2019/CCL/ SEG OV / P M M
- ID: 796230. Sistema de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
LÍQUIDOS, SOLUÇÕES E INJETÁVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPÁ ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. EMPRESA: PONTUAL
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ Nº 09.465.191/0001-31. LOTE 4 VALOR R$
57.000,00. LOTE 14 VALOR R$ 112.000,00. LOTE 16 VALOR R$ 34.980,00. LOTE 17 VALOR R$
54.780,00. LOTE 23 VALOR R$ 104.200,00. LOTE 24 VALOR R$ 49.000,00. LOTE 32 VALOR R$
99.000,00. LOTE 34 VALOR R$ 54.800,00. LOTE 37 VALOR R$ 292.800,00. LOTE 39 VALOR R$
41.000,00. LOTE 49 VALOR R$ 70.000,00. LOTE 51 VALOR R$ 64.000,00. LOTE 56 VALOR R$
85.000,00. LOTE 58 VALOR R$ 60.000,00. LOTE 73 VALOR R$ 106.000,00. NEXT MEDICAL
LTDA. CNPJ 32.582.556/0001-20. LOTE 6 VALOR R$ 49.260,00. LOTE 7 VALOR R$ 47.700,00.
LOTE 8 VALOR R$ 47.700,00. LOTE 21 VALOR R$ 2.490,00. LOTE 22 VALOR R$ 50.700,00.
LOTE 29 VALOR R$ 32.000,00. LOTE 30 VALOR R$ 63.900,00. LOTE 31 VALOR R$ 126.500,00.
LOTE 40 VALOR R$ 2.165.700,00. LOTE 41 VALOR R$ 3.300,00. LOTE 44 VALOR R$
12.800,00. LOTE 46 VALOR R$ 6.550,00. LOTE 48 VALOR R$ 34.000,00. LOTE 50 VALOR R$
16.400,00. LOTE 89 VALOR R$ 19.000,00. LOTE 90 VALOR R$ 19.950,00. LOTE 91 VALOR R$
39.700,00. LOTE 93 VALOR R$ 2.800,00. LOTE 100 VALOR R$ 50.700,00. LOTE 103 VALOR R$
570.500,00. MUNDIMED HOSPITALAR LTDA-EPP. CNPJ Nº: 05.580.442/0001-78. LOTE 9
VALOR R$ 386.400,00. LOTE 11 VALOR R$ 123.900,00. LOTE 26 VALOR R$ 53.700,00. LOTE
57 VALOR R$ 35.550,00. LOTE 64 VALOR R$ 334.800,00. LOTE 66 VALOR R$ 1.100,00. LOTE
76 VALOR R$ 28.200,00. LOTE 98 VALOR R$ 32.000,00. EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA. CNPJ
07.329.169/0001-39. LOTE 18 VALOR R$ 339.500,00. LOTE 62 VALOR R$ 869.000,00. LOTE
71 VALOR R$ 212.800,00. LOTE 72 VALOR R$ 187.500,00. LOTE 96 VALOR R$ 354.400,00. D